
 

 

UCHWAŁA NR LXXIX/724/23 

RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

z dnia 6 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XLI/430/21 Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej w sprawie wprowadzenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Środa Śląska 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1469), w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLI/430/2021 Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Środa Śląska (Dz. Urz. Woj. 

Doln. z 2021 r. poz. 2270 i 2759) w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady o dużych wymiarach, które 

ze względu na swoje rozmiary nie mieszczą się w typowych pojemnikach na odpady, tj. w 

szczególności: stare meble, stolarka okienna i drzwiowa, sprzęt gospodarstwa domowego AGD, 

opakowania po meblach i sprzęcie AGD, wszystkie elementy armatury sanitarnej np. wanny, 

umywalki, sedesy, muszle WC, spłuczki, brodziki, obudowy prysznicowe, jak też wózki dziecięce, 

dywany, elementy wystroju wnętrz domów i mieszkań;”; 

2) w § 2 ust. 4 pkt 4 po słowach: „oraz rozdrobnione gałęzie drzew i rozdrobnione gałęzie krzewów” 

wprowadza się dodatkowy zapis: „a także odpady zielone, w tym trawa, pokos ogrodowy, liście, żywe 

„choinki” w donicach i cięte oraz igliwie;”; 

3) w § 2 ust. 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) umieszczania odpadów zielonych w pojemnikach i workach przeznaczonych na odpady zmieszane, 

odpady zielone powstające w przydomowych ogrodach zaleca się w pierwszej kolejności 

zagospodarować we własnym zakresie w kompostownikach przydomowych lub ewentualnie 

dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadów Komunalnych;”; 

4) w § 4 wykreśla się zapis: 

„Właściciel zgłaszający chęć kompostowania nie będzie otrzymywał worków brązowych 

przeznaczonych do gromadzenia odpadów biodegradowalnych tj. odpadów kuchennych powstających 

w gospodarstwach domowych, w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji oraz 

kwiatów balkonowych i domowych oraz rozdrobnionych gałęzi drzew i rozdrobnionych gałęzi 

krzewów.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 września 2023 r.

Poz. 5150



5) w § 11 ust. 3 pkt 4 po słowach: „nie rzadziej niż raz na tydzień” wykreśla się zapis: „(za wyjątkiem 

nieruchomości deklarujących prowadzenie kompostowania odpadów biodegradowalnych, od których 

odpady BIO nie będą odbierane);”; 

6) w § 11 ust. 5 po słowach „zaleca się zagospodarować we własnym zakresie w kompostownikach 

przydomowych” wykreśla się zapis: „lub należy dostarczyć samodzielnie i nieodpłatnie do Punktu 

Selektywnej Zbiorki Odpadów Komunalnych w sposób określony w regulaminie tego punktu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Środy Śląskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Jerzy Kryciński 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5150


		2023-09-15T09:51:27+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




